06.12.2023Г. №7/258-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

          В соответствии с п.2 ст.136 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г.  № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 г. №833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального района «Аларский район»,

РЕШИЛА:

1. Установить председателю Думы муниципального образования «Аларский район» седьмого созыва ежемесячное денежное содержание в размере 74 % (без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну) от ежемесячного денежного содержания мэра района в т.ч. следующие выплаты:
          1.1. ежемесячное денежное вознаграждение в размере –15864,88 руб., в т.ч.
 - должностной оклад в размере -11265,0 руб.,
 - надбавка за выслугу лет – 3379,5 руб.,
 - единовременное денежное вознаграждение к отпуску (в расчете на месяц) –1220,38 руб.
          1.2.   ежемесячное денежное поощрение в размере –83788,69 руб.
          1.3.  ежеквартальное денежное поощрение (в расчете на месяц) – 5288,29 руб.
2. Утвердить штатное расписание председателя Думы муниципального образования «Аларский район» седьмого созыва.
3. Решение Думы МО «Аларский район» от 26.10.2022 г. №7/201-рд «Об утверждении размера должностного оклада и ежемесячного денежного
содержания председателя Думы МО «Аларский район» признать утратившим силу.
          4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
          6. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его                                                                                         официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре Баторова Ю.М.

Председатель
Думы МО «Аларский район»
А.Г. Попик

Мэр района
[bookmark: _GoBack]Р.В.Дульбеев